01/06/2023, 11:46 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3F0492FB/03AL8dmw8PGME3pEOoOB5eAF7MdAnTXmD7E_FJOAzv8mrtlqm-lFTKYVcm6B… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA MUNICIPAL Nº 0197/2023

PORTARIA DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA MUNICIPAL Nº 0197/2023

EMENTA: “DESIGNA FISCAL PARA
CONTRATO CELEBRADO PELO
MUNÍCIPIO DE UPANEMA/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UPANEMA, ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, SENHOR RENAN
MENDONÇA FERNANDES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, CONSTITUIÇÃO FEDERAL
E DEMAIS DISPOSIÇÕES ATINENTES À MÁTERIA:

RESOLVE

Art. 1° Designar como Fiscal de Contrato o servidor:

LICIANA MENDONÇA TAVARES DE PAULA, portador
do CPF nº 034.715.534-01, matricula 1465. De acordo com
preceitua na Lei de Licitações Nº 8.666/93, nos Art. 67, e Art.
68, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato
abaixo relacionado, tendo como objeto a REGISTRO DE
PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
UNIDADE MISTA DE SAÚDE “RAIMUNDO NONATO
CÂNDIDO”, NO MUNICIPIO DE UPANEMA/RN,
VISANDO O CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO NO QUE
TANGE A LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL E AS
NORMAS REGIMENTAIS DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE. Com a
atribuição de acompanhar e fiscalizar a correta execução do
objeto aos termos contratuais.

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário. REGISTRA-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CONTRATOS Nº 054/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
Contratada: ALZIDÉBIO VINÍCIUS CABRAL DA SILVA,
CNPJ: 13.095.514/0001-10
Processo nº 383/2022 – Referente ao Pregão Presencial nº
07/2022
Objeto: Registro de preço visando a contratação de empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios, com entrega
parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal
de saúde, para atender as necessidades da unidade mista de
saúde “Raimundo Nonato Cândido”, no Município de
Upanema/RN.
VALOR: R$ 284.429,15 (duzentos e oitenta e quatro mil,
quatrocentos e vinte e nove reais e quinze centavos).

CONTRATOS Nº 055/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
Contratada: JEOVÁ SOBRAL DANTAS - ME, CNPJ:
24.206.500/0001-42
Processo nº 383/2022 – Referente ao Pregão Presencial nº
07/2022
Objeto: Registro de preço visando a contratação de empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios, com entrega

01/06/2023, 11:46 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3F0492FB/03AL8dmw8PGME3pEOoOB5eAF7MdAnTXmD7E_FJOAzv8mrtlqm-lFTKYVcm6B… 2/2

parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal
de saúde, para atender as necessidades da unidade mista de
saúde “Raimundo Nonato Cândido”, no Município de
Upanema/RN.
VALOR: R$ 130.382,39 (cento e trinta mil, trezentos e oitenta
e dois reais e trinta e nove centavos).

CONTRATOS Nº 056/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
Contratada: T DE JESUS F B FREIRE, CNPJ:
32.932.849/0001-90
Processo nº 383/2022 – Referente ao Pregão Presencial nº
07/2022
Objeto: Registro de preço visando a contratação de empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios, com entrega
parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal
de saúde, para atender as necessidades da unidade mista de
saúde “Raimundo Nonato Cândido”, no Município de
Upanema/RN.
VALOR: R$ 57.411,84 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e
onze reais e oitenta e quatro centavos).

Upanema, 26 de Maio de 2023.

RENAN MENDONÇA FERNANDES
Prefeito do Município de Upanema/RN

Publicado por:
Líllian Fabrine Carvalho Matoso Gondim

Código Identificador:3F0492FB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29/05/2023. Edição 3041
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/